

جناب آقای دکتر پرویزی
مدیر کل محترم روابط عمومی سازمان غذا و دارو

موضوع: ارسال مکاتبات ترخیص

با سلام و احترام؛

بازگشت به نامه شماره ۶۵۵/۵۸۲۰۵ مورخ ۹۱/۰۷/۰۱ درخصوص ضرورت درج شماره ثبت سفارش در مکاتبات مربوط به اخذ مجوز ترخیص به استحضار می رساند، طبق روند جاری، در بسیاری از موارد شرکتهای تولیدکننده جهت خرید مواد اولیه مورد نیاز خود پس از انجام هماهنگی های لازم با فروشنده خارجی و حواله ارز و وصول کالا به گمرکات کشور نسبت به اخذ مجوز ترخیص از آن سازمان اقدام می نمایند و مرحله اخذ مجوز ورود بر روی پروفرم و به تبع آن انجام ثبت سفارش کالا صورت نمی پذیرد و درحقیقت انجام ثبت سفارش پس از دریافت مجوز ترخیص از آن سازمان صورت می گیرد. لذا امکان درج شماره ثبت سفارش در مکاتبات مربوط به اخذ مجوز ترخیص در این گونه موارد وجود ندارد.

در پایان ذکر دو نکته را ضروری می داند:

- ۱- فرآیند مورد درخواست آن سازمان و نیز ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اگرچه در شرایط عادی و در صورت اتخاذ سازوکار مناسب و تأمین نیروی انسانی مورد نیاز در آن سازمان، امری بسیار شایسته و قابل قبول در زمینه ثبت اطلاعات ورود کالا به کشور می باشد، لیکن در شرایط فعلی کشور و بدون لحاظ موارد پیشگفت، نتیجه آن برای صنعت، صرفاً طولانی شدن فرآیند تهیه مواد اولیه خواهد بود که با منویات رهبر معظم انقلاب درخصوص حمایت از تولید داخلی نیز همخوانی ندارد.
- ۲- درخصوص قاچاق کالا نیز آنچنان که خود مستحضربید و یقیناً مسئولین ذیربط در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز بر آن واقف هستند، آنچه نظارت بر آن از اهمیت بیشتری برخوردار است، ورود کالاهای آماده مصرف



سندیکاى تولیدکنندگان
مکمل های رژيمى غذايى
ايران

تاریخ: ۱۳۹۱/۰۷/۱۵

شماره: ۹۱۰۹۱-س

پیوست: ۱ برگ

به کشور بصورت غیرمجاز می باشد و یقیناً هدف اصلی از ایجاد سامانه ترخیص ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز همین بوده است. لازم به توضیح نیست که برای شرکتهای تولیدکننده ورود مواد اولیه به صورت قاچاق نه تنها امری اقتصادی نمی باشد، بلکه به دلیل نظارتهای متعدد در تمامی مراحل تهیه مواد اولیه تا فروش محصول، این موضوع فاقد وجاهت منطقی و علمی خواهد بود.

لذا با عنایت به موارد فوق الذکر، خواهشمند است دستور فرمائید دستورالعمل ابلاغی برای واردات مواد اولیه کارخانجات تولیدکننده، صرفاً در صورتی که خرید بصورت اعتبار اسنادی (LC) انجام شده، لحاظ گردد.

دکتر سید محمد ناصری



رونوشت:

- مدیرعامل محترم شرکت (کلیه شرکتهای عضو سندیکا)